REQUERIMENTO Nº 00037/2011
Solicita informações a respeito de serviços de recuperação (operação tapa-buraco) na Estrada que liga o Distrito de Canguera ao Bairro do Pavão e este à Rodovia Bunjiro Nakau.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura, no intuito de recuperar a Estrada que liga o Distrito de Canguera ao Bairro do Pavão e este à Rodovia Bunjiro Nakau, procedeu à retirada da massa asfáltica danificada da via pública para realização de operação tapa-buraco, no entanto, a demora em aplicar o asfalto novo nos locais em que o pavimento foi removido contribuiu para a piora significativa da situação, tornando a Estrada praticamente intransitável.
Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo Municipal pretende recuperar a Estrada em questão?
2. Em caso positivo informar a data prevista para o início do serviço.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de fevereiro de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01165/2011